

1573.

1412 d. 11 Maj.

Kalmar.

Konung Erik utfärdar privilegier för gotlänningarne.

Coll. Nordin. Historia Suecana. Miscellanea. 13. i Upsala Univ:s bibl. fol. 8, v.

(Afskrift från början af 17:de seklet.)

Wij Erich, med Gudz nåde Danmarchs, Sweriges, Noriges, Wendes och Göthes konung och hertug i Pommerenn, helse alle men dette breff see eller höre lase kärilige, med Gudi och vår Nåde, och kungiore ded wij hafue undtt oss elschelige provesti, domare och all wår kære almoge på Gottland sådane nåde och frijheett, som her effter ständer schrifuitt, så att wij wele att the schole nyttia och bruke all rätt och frijhet, som de af ålder hafne haftt och så andre herrar och förstar dem undtt hafue, huilke som dem tilbör med rette att niuthe, och wele wij att de schole behålla och niuthe deres frij hafne, vtt och in segle och frij köpenschap drifue till wattn och till land, som de till denne tijd giordtt och niuthitt hafua, och som herrar och furster dem vndtt hafue, och schole de ingen spisingh eller dagzwerche göra annorsthädes än till wårtt och till slottet Wisbij behoff och nytte. Ithem förbiude wij att någor wår fougde eller theres tienere eller någor annor schall hindre eller tage nagre wagne hester eller öker i Wisbij ifrå någre bonder, de som dijt faru till torgz eller för andre deres ärende schull; Ithem förbiude wij alle wåre fougde och deres tienere för:de wåre elschelige proviste, domare och almoge att hindre emot desse wåre nåde, som wij dem undtt hafue, och förbiude wij att någer wår fougde mechte sig til saköre inkrafuia eller vpbäre af dem eller i nager måtto dem oplichtige geste. Tesse för:de styche hafue wij undtt för:de wåre elschelige proveste, domare och almoga på Guttland på ded de schole oss fulkomligen halda och redeligenn vttgifua alle de styche, som de oss nu bebefuett hafue och effter ty som deres breff vtt wijser, och wele wij oss ytermere tenchie med wårtt rijkens råd theres och wårtt beste och beståndelse i alle måtto. Och till ytermere förwarninger och sthadige fastheett alle desse för:de stycher, tå hafue wij med willie och wittschap låthit hengie wårt secret för dette bref. Datum anno 1412, in villa nostra Calmarnensi, in vigilia ascensionis Domini.

1574.

1412 d. 13 Maj.

Lübeck.

Simon, prest vid domkyrkan i Lübeck, och Henrik Rekellinkhusen sälja till borgaren i Lödöse Helge Anundsson en gård i Lödöse.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Witlik sy al den ghennen, de dessen bref zeen edder horen lesen, dat wy Symon, prester vnde ewige vicarius to deme domo to Lubek, vnde Hinrik brodere, gheheten Rekellinkhusen, bekennen openbare in desseme breue vnde be-tughen, dat wy mit wolberadenen mode vnde mit vulbort vnser negesten eruen redelliken vnde rechtliken hebben vorkofft vnde vorkopen vnde vplaten in desser schrift deme beschedene manne Heyleghe Anunderssone, borgere to Ludehusen,